第３０１６回人事委員会会議開催概要

 １ 開催日時

令和７年８月２１日（木）午後３時 30 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

 ３ 出席者

委員長  辻󠄀  幸子
委 員  坂田  均
委 員  上田 敏勝

４ 議事

（議事録の承認）

８月７日に開催した第 3015 回人事委員会会議の議事録を承認した。

（付議事項１）職員の任用に関する規則の一部改正について

職員の任用に関する規則の一部改正について、決定した。

（付議事項２）職員の給与等に関する条例及び職員の育児休業等に関する条例
の一部改正に伴う人事委員会規則の改正について

職員の給与等に関する条例及び職員の育児休業等に関する条例の一部改正に伴う
人事委員会規則の改正について、決定した。

（調査研究１）令和７年職員の給与等に関する報告及び勧告について

令和７年職員の給与等に関する報告及び勧告について、協議検討した。

（報告事項１）監査委員決算審査について

監査委員決算審査について、事務局から報告した。

（報告事項２）令和７年度京都府職員（一類）採用試験（技術系・第２回）の
実施について

令和７年度京都府職員（一類）採用試験（技術系・第２回）の実施について、事
務局から報告した。

（報告事項３）令和７年度京都府職員等採用試験（二類、公立学校職員、警察
事務）、障害者（身体・精神）を対象とした職員採用選考試験
の申込状況について

令和７年度京都府職員等採用試験（二類、公立学校職員、警察事務）、障害者
（身体・精神）を対象とした職員採用選考試験の申込状況について、事務局から
報告した。

（報告事項４）令和７年(措)第１～７号事案について

令和７年(措)第１～７号事案について、事務局から報告した。

（報告事項５）労働基準法及び労働安全衛生法に基づく申告について

労働基準法及び労働安全衛生法に基づく申告について、事務局から報告した。